
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№56
(13 306)

вторник, 16 июля
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.07.2024 №37-ПГ

О награждении Почетными грамота-
ми Главы городского округа Сухой Лог 

и Благодарственными письмами Главы 
городского округа Сухой Лог сотрудников 

общества с ограниченной ответственно-
стью «СЛК Цемент» филиала «Сухолож-

скцемент»
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство директора по пер-
соналу и общим вопросам общества с огра-
ниченной ответственностью «СЛК Цемент» 
Калинина С.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросо-

вестный труд, высокие показатели в про-
изводственной деятельности, личный 
вклад в развитие предприятия и в связи с 
празднованием Дня строителя следующих 
сотрудников общества с ограниченной от-
ветственностью «СЛК Цемент» филиала «Су-
холожскцемент»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

Бутакова Игоря Владимировича, машини-
ста цементных мельниц цеха помола;

Матерова Михаила Александровича, по-
мощника машиниста цементных мельниц 
цеха помола клинкера;

Сычева Александра Геннадьевича, инжене-
ра по управлению проектами технического 
управления;

Квасова Юрия Валерьевича, водителя по-
грузчика цеха горный;

Печёнкина Евгения Сергеевича, мастера 
цеха обжига клинкера;

Воробьева Михаила Евгеньевича, машини-
ста сырьевых мельниц цеха сырьевой;

Махнёва Бориса Викторовича, мастера по 
сетям тепловодоснабжения и газового обо-
рудования энергетической службы;

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Новосёлову Наталию Владимировну, ин-
женера по учету энергоресурсов техноло-
гического отдела;

Братушева Сергея Андреевича, помощника 
машиниста цементных мельниц цеха помола;

Быкова Александра Андреевича, мастера 
производственного участка цеха горный;

Брагина Сергея Юрьевича, начальника 
цеха железнодорожный;

Пахтина Антона Анатольевича, инженера 
по подготовке оборудования пятой техно-
логической линии;

Шендрикову Ларису Васильевну, началь-
ника отдела маркетинга;

Брылина Сергея Борисовича, старшего 
мастера производственного участка цеха 
горный;

Лапушкина Андрея Леонидовича, насып-
щика цемента цеха отгрузки цемента;

Щепеткину Елену Анатольевну, начальни-
ка отдела по работе с клиентами;

Шилишпанова Сергея Васильевича, элек-
тромонтера по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования электротехнической 
службы.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.07.2024 №38-ПГ

О награждении Благодарственными 
письмами Главы городского округа Сухой 

Лог сотрудников Егоршинской дистанции 
инфраструктуры структурного подраз-
деления Свердловской дирекции инфра-

структуры структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструкту-
ры – филиала открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги»

В соответствии с постановлением Главы го-
родского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Гла-
вы городского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство исполняющего обязанности 
начальника Егоршинской дистанции ин-
фраструктуры структурного подразделения 
Свердловской дирекции инфраструктуры 
структурного подразделения Центральной 
дирекции инфраструктуры – филиала откры-
того акционерного общества «Российские 
железные дороги» Валиулина В.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за мно-
голетний добросовестный труд, высокие 
достижения в труде, личный вклад в раз-
витие железнодорожного транспорта и в 
связи с празднованием Дня железнодорож-
ника следующих сотрудников Егоршинской 
дистанции инфраструктуры структурного 
подразделения Свердловской дирекции ин-
фраструктуры структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры – 
филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»:

Шарапова Михаила Владимировича, мон-
тера пути;

Корелина Сергея Валентиновича, электро-
механика;

Листратова Леонида Валентиновича, бри-
гадира (освобожденного) по текущему со-
держанию и ремонту пути и искусственных 
сооружений;

Хорькова Николая Николаевича, монтера 
пути.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.07.2024 №980-ПА

О проведении конкурса
«Спортивный Олимп» в 2024 году

В целях определения и поощрения в День 
физкультурника лучших спортсменов, тре-
неров, команд, спортивных общественников, 

ветеранов спорта, преподавателей физиче-
ской культуры, предприятий и организаций 
по итогам работы за год Администрация го-
родского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению физической культуры и 

спорта Администрации городского округа 
Сухой Лог (Скопцова Н.Б.) провести конкурс 
«Спортивный Олимп» в городском округе Су-
хой Лог в 2024 году.

2. Утвердить состав жюри конкурса «Спор-
тивный Олимп в 2024 году» (прилагается).

3. Утвердить Положение о проведении 
конкурса «Спортивный Олимп в 2024 году» 
(прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 08.07.2024 №980-ПА

Состав
жюри конкурса «Спортивный Олимп»

в 2024 году

1) Берсенева Юлия Сергеевна - председа-
тель жюри конкурса, заместитель главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог;

2) Верховых Евгений Александрович - за-
меститель председателя жюри конкурса, 
заместитель директора муниципального ка-
зенного учреждения «Центр развития физи-

ческой культуры и спорта городского округа 
Сухой Лог»;

3) Леонтьев Игорь Александрович - секре-
тарь жюри, руководитель центра тестиро-
вания муниципального бюджетного учреж-
дения «Спортивный комплекс «Здоровье»;

4) Скопцова Наталья Борисовна – член 
жюри, начальник Управления физической 
культуры и спорта Администрации город-
ского округа Сухой Лог (по согласованию);

5) Рыжкова Оксана Сергеевна – член жюри, 
начальник Управления образования Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог;

6) Дзюбин Вадим Викторович - член жюри, 
директор муниципального автономного об-
разовательного учреждения «Средняя обще-
образовательная школа №17 имени А.Н.Быко-
ва» (по согласованию);

7) Кокшаров Алексей Николаевич - член 
жюри, директор муниципального бюджетно-
го учреждения «Спортивный комплекс «Здо-
ровье» (по согласованию);

8) Процких Олег Вячеславович - член 
жюри, директор муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного обра-
зования «Спортивная школа «Олимпик» (по 
согласованию);

9) Мирющенко Виталий Адамович - член 
жюри, директор муниципального автоном-
ного учреждения дополнительного образо-
вания «Спортивная школа» (по согласова-
нию);

10) Никитина Любовь Владимировна - член 
жюри, учитель физической культуры муни-
ципального бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №4» (по согласованию);

11) Мезенцев Виктор Юрьевич – член жюри, 
заместитель директора муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивный ком-
плекс «Здоровье» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 08.07.2024 №980-ПА

Положение
о проведении конкурса «Спортивный Олимп» в 2024 году

1. Общие положения
1.1. Конкурс «Спортивный Олимп» (далее – конкурс) является традиционным и проводит-

ся на территории городского округа Сухой Лог с целью определения и поощрения лучших 
спортсменов, тренеров, команд, предприятий и организаций.

1.2. Задачи проведения настоящего конкурса являются:
1.2.1. Пропаганда здорового образа жизни среди населения городского округа Сухой Лог;
1.2.2. Активное использование средств массовой информации по освещению спортивных 

достижений, дальнейшей популяризации физической культуры, спорта, его силы, красоты 
и благородства.

1.3. Организатором проведения конкурса является Управление физической культуры и 
спорта Администрации городского округа Сухой Лог.

1.4. Учредитель конкурса Администрация городского округа Сухой Лог.

2. Условия конкурса
2.1. Критерии оценки и наименования номинаций:

Таблица №1

№ Наименование
номинации Условия участия в конкурсе

Количество
победителей

Всего
(чел.)

1 2 3 4
1 «Рекорд»

Лучшие спортсмены
Результат: победитель, призер официаль-
ных соревнований, спартакиад не ниже фе-
дерального уровня (не более двух человек 
по виду спорта).

до 10



вторник, 16 июля 2024 годагородской вестник2

Приложение №3
к Положению о проведении конкурса «Спортивный Олимп»

утвержденному постановлением Администрации городского округа Сухой Лог
от 08.07.2024 №980-ПА

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Спортивный Олимп» в 2024 году в номинации

«Лучшее предприятие, учреждение, организация
независимо от формы собственности»

Полное наименование ______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Описательный отчет
1. Количество проведенных на предприятии спортивно-массовых и физкультурно-оздо-

ровительных мероприятий.
2. Участие в спортивно-массовых мероприятиях городского округа Сухой Лог.
3. Участие в первенствах Свердловской области и других областных и всероссийских со-

ревнованиях.

Приложение №2
к Положению о проведении конкурса «Спортивный Олимп»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Спортивный Олимп» в 2024 году

от ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Номинация «Успех года» (лучшая команда)
по итогам август 2023 - июль 2024 года.
1. Название команды __________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Ф.И.О. руководителя ______________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Вид спорта __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Состав команды:

№
п/п Ф.И.О. члена команды возраст учреждение

5. Достигнутые результаты:
№

п/п Наименование мероприятия Результат

Обязательно представляются копии протоколов соревнований, дипломов, грамот, дру-
гих подтверждающих результаты документов.

Дата
(Ф.И.О. подпись руководителя учреждения,

представителя команды)
М.П.

Приложение №1
к Положению о проведении конкурса «Спортивный Олимп»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Спортивный Олимп» в 2024 году

от ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения, предприятия

или Ф.И.О. физического лица)

Номинация ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
по итогам август 2023 - июль 2024 года.

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Место работы (место учебы) _______________________________________________________________________________________________________________________
3. Дата рождения _________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Образование ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Вид спорта, спортивное звание (разряд) ______________________________________________________________________________________________
6. * Общий стаж работы _________________________________________; стаж работы в отрасли: _________________________________________
7. Стаж занятий спортом ___________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Домашний адрес: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Контактный телефон: ___________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого участника к на-

граждению:
№

п/п Наименование мероприятий Результат

Обязательно представляются копии протоколов соревнований, дипломов, грамот, дру-
гих подтверждающих результаты документов.

Дата
(Ф.И.О. подпись руководителя, заявителя)

М.П.

* Для работающих участников конкурса

2 «Приз Севостьянова 
Геннадия Валентино-
вича»
Лучшие тренеры

Результат: подготовка высококвалифици-
рованных спортсменов, команд – победи-
телей и призеров официальных соревнова-
ний, спартакиад не ниже окружного уровня

до 8

3 «Успех года»
Лучшие команды –
состав участников
лучших команд

Результат: победитель, призер официаль-
ных соревнований, спартакиад.

до 3

4 Лучшие работники 
образовательных, спор-
тивных учреждений и 
предприятий, приняв-
ших активное участие 
в подготовке и прове-
дении сдачи нормати-
вов Всероссийского 
физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к 
труду и обороне».

Результат: участие в подготовке и проведе-
нии сдачи нормативов Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне».

до 3

5 «Самая спортивная 
семья»
(численный состав не 
менее 3 человек).

Результат: участие семьи в массовых 
спортивных соревнованиях и посещение 
спортивных секций.

2

6 «Старейшина спорта»
Лучшие ветераны 
спорта.

Результат: победитель, призер официаль-
ных соревнований, спартакиад не ниже 
областного уровня, активное участие в про-
паганде физической культуры и спорта.

1

7 «Лидер»
Лучшие спортсмены 
среди людей с ограни-
ченными возможно-
стями.

Результат: победитель, призер официаль-
ных соревнований, спартакиад не ниже 
областного уровня.

2

8 Лучшие преподаватели 
по физической культу-
ре в образовательных 
учреждениях.

Результат: организация и проведение спор-
тивно-массовых мероприятий и соревнова-
ний различного уровня в образовательном 
учреждении и городе, разработка и вне-
дрение авторских программ по развитию 
физической культуры и спорта.

3

9 Лучший инструктор по 
физической культуре 
дошкольных образова-
тельных учреждениях.

Результат: организация и проведение 
спортивно-массовых мероприятий и сорев-
нований в дошкольных образовательных 
учреждениях и городе.

3

10 «Спортивное сотрудни-
чество»
Лучшее предприятие, 
учреждение, независи-
мо от формы собствен-
ности.

Результат: развитие физической культуры и 
спорта на предприятии и активное участие 
в развитии физической культуры, спорта и 
спортивной базы в городе (кол-во прове-
денных спортивно-массовых мероприятий, 
кол-во спортсменов, принимавших участие 
в выездных соревнованиях, организация 
спортивно-оздоровительного отдыха ра-
ботников предприятий и их семей).

3

11 Лучший спортсмен 
предприятия.

Результат: участие в спортивно-массовых 
мероприятиях городского округа Сухой Лог 
и спортивных мероприятиях, организован-
ных на предприятии.

3

2.2. Победителем в каждой номинации признаётся участник конкурса, достигший наи-
высшего результата в соответствии с условиями участия в конкурсе (таблица №1).

3. Участники конкурса
3.1. Участниками конкурса могут быть предприятия, организации, учреждения независи-

мо от формы собственности, спортивные клубы, спортивные школы, общественные объе-
динения, коллективы физкультуры, спортсмены городского округа Сухой Лог.

4. Заявки на участие в конкурсе
4.1. Заявки на участие в конкурсе подаются до 22 июля 2024 г. по установленной прилага-

емой форме (Приложения №1 и 2 к настоящему Положению) по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Сухой Лог, ул. Юбилейная 8, Стадион «Олимпик», электронная почта: sportslog@
yandex.ru.

5. Подведение итогов конкурса
5.1. Подведение итогов, определение победителей конкурса осуществляет жюри конкур-

са. Председателем жюри конкурса является заместитель главы Администрации городско-
го округа Сухой Лог, заместителем председателя - заместитель директора муниципального 
казенного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта городского округа 
Сухой Лог».

5.2. Жюри конкурса подводит итоги, определяет победителей конкурса по номинациям и 
в соответствии с критериями, указанными в таблице №1 настоящего Положения, не позд-
нее 10 дней со дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе.

5.3. Заседание жюри конкурса считается правомочным при наличии не менее 2/3 от об-
щего числа членов жюри. Решения жюри конкурса принимаются простым большинством 
голосов путем голосования.

5.4. Жюри конкурса вправе большинством голосов увеличить количество премий по от-
дельным номинациям.

5.5. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации в течение 10 (десяти) 
дней со дня подведения жюри конкурса итогов.

6. Награждение победителей
6.1. Победители конкурса награждаются Почетными грамотами и Благодарственными 

письмами Главы городского округа Сухой Лог, ценными призами на спортивном праздни-
ке, посвященном Дню физкультурника.

7. Финансирование конкурса
7.1. Финансирование конкурса осуществляют:
7.1.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Здоровье»;
7.1.2. Предприятия, организации, учреждения, поддерживающие развитие физической 

культуры и спорта в городском округе Сухой Лог и желающие принять участие в проведе-
нии городского конкурса «Спортивный Олимп».



3вторник, 16 июля 2024 года городской вестник
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.07.2024 №995-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, с. Знаменское, примыкает к 
северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1401001:137
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 3 статьи 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, с. Зна-
менское, примыкает к северной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401001:137 (заключение о результатах 
публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой 
Лог, с. Знаменское, примыкает к северной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1401001:137, условно разрешен-
ный вид использования – «Ведение садовод-
ства».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 09.07.2024 №995-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, с. Знаменское, примыкает к 

северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1401001:137

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

03 июля 2024 год

25 июня 2024 года в каб. 307 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, с. Знаменское, примыкает к 
северной границе земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:1401001:137. 

В публичных слушаниях принял участие 

1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 25 июня 2024 года.

В ходе обсуждения, заявителю реко-
мендовано связаться с правообладателем 
смежного земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:1401001:130 для осущест-
вления мероприятий по уточнению границ 
земельного участка, и возможности при 
уточнении организовать общий доступ к зе-
мельному участку с кадастровым номером 
66:63:1401001:137.

Иных предложений и замечаний по данно-
му вопросу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая пред-
ложения и рекомендации, руководствуясь 
статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа пре-
доставить физическому лицу разрешение на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, с. Зна-
менское, примыкает к северной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401001:137, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение садоводства».

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: Е.А. Боровских

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.07.2024 №997-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 

Сухой Лог, город Сухой Лог, п. Риковский, 
примыкает к западной границе земель-
ного участка с кадастровым номером 

66:63:0101059:102
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 3 статьи 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, п. Риковский, примыкает к запад-
ной границе земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0101059:102 (заключение 
о результатах публичных слушаний прила-
гается).

2. Предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, п. Риковский, примыкает 
к западной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101059:102, ус-
ловно разрешенный вид использования – 
«Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 09.07.2024 №997-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний 
по вопросу разрешения на условно 

разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местопо-

ложением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 

Сухой Лог, город Сухой Лог, п. Риковский, 
примыкает к западной границе земель-

ного участка с кадастровым номером 
66:63:0101059:102

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

03 июля 2024 год

25 июня 2024 года в каб. 307 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируе-
мого к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, п. 
Риковский, примыкает к западной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101059:102.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 25 июня 2024 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городско-
го округа предоставить физическому лицу 
разрешение на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, п. Риков-
ский, примыкает к западной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101059:102, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: Е.А. Боровских

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2024 №1018-ПА

О конкурсе по благоустройству
городского округа Сухой Лог

В целях повышения уровня благоустрой-
ства городского округа Сухой Лог, обеспе-
чивающего комфортное проживание граж-
дан, развития заинтересованности жителей 
в эстетичном оформлении фасадов жилых 
домов, придомовых территорий, детских 
дворовых площадок, балконов и лоджий, 
пропаганды и распространения эффектив-
ного опыта по содержанию и организации 
благоустройства придомовых территорий 
на территории городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить конкурс по благоустройству 

городского округа Сухой Лог в 2024 году.
2. Утвердить Положение о конкурсе по бла-

гоустройству городского округа Сухой Лог 
(Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по проведе-
нию конкурса по благоустройству городско-
го округа Сухой Лог (Приложение №2).

4. Комиссии по проведению конкурса ор-
ганизовать разъяснительную работу среди 

предприятий, учреждений, населения го-
родского округа Сухой Лог о проведении 
конкурса.

Итоги конкурса подвести к Дню города.
5. Рекомендовать обществу с ограничен-

ной ответственностью Управляющая ком-
пания «Сухоложская» (Л.П. Косых) провести 
конкурс на лучшее содержание и благоу-
стройство придомовых территорий жилищ-
ного фонда среди жилищно-коммунальных 
участков.

6. Муниципальному казенному учрежде-
нию «Управление муниципального заказчи-
ка» (С.С. Кочнев) финансирование меропри-
ятий по проведению конкурса осуществлять 
за счет средств, предусмотренных в бюджете 
городского округа на благоустройство, со-
гласно приложению №3.

7. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 11.07.2024 №1018-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе по благоустройству

городского округа Сухой Лог

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает 
порядок проведения конкурса по благоу-
стройству территории городской черты и 
сельских населенных пунктов городского 
округа Сухой Лог (далее - конкурс).

2. Конкурс проводится в целях дальней-
шего повышения уровня благоустройства 
городского округа Сухой Лог, обеспечива-
ющего комфортное проживание граждан, а 
также в целях развития заинтересованности 
жителей в оформлении фасадов зданий, дет-
ских дворовых площадок, балконов и лод-
жий, пропаганды и распространения пере-
дового опыта по эффективной организации 
содержания и благоустройства придомовых 
территорий.

3. Конкурс проводит комиссия по проведе-
нию конкурса (далее - конкурсная комиссия).

4. Конкурс считается объявленным с мо-
мента опубликования настоящего поста-
новления в газете «Знамя Победы».

Заявки на участие в конкурсе подаются по 
26 июля 2024 года (включительно) в отдел 
технического контроля строительства и ре-
монта муниципального казенного учрежде-
ния «Управление муниципального заказчи-
ка» по адресу: г. Сухой Лог, пер. Фрунзе, 1А, 
кабинет 207.

Итоги конкурса подводятся к Дню города.
Объявление итогов конкурса и награжде-

ние победителей конкурса проводится на 
общегородском торжественном собрании во 
время празднования Дня города.

Информация о победителях конкурса раз-
мещается в средствах массовой информа-
ции.

Глава 2. Состав и полномочия
конкурсной комиссии,

участники конкурса

5. Состав конкурсной комиссии утвержда-
ется постановлением Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Конкурсная комиссия:
1) регистрирует участников конкурса по 

дате предоставления заявления на участие 
в конкурсе;

2) консультирует участников конкурса по 
условиям проведения конкурса;

3) оценивает состояние благоустройства 
объектов конкурса;



вторник, 16 июля 2024 годагородской вестник4
4) проводит индивидуальное голосование 

по каждому участнику конкурса;
5) составляет итоговый протокол голосо-

вания по каждому объекту конкурса;
6) подготавливает проект постановления 

Администрации городского округа Сухой Лог 
об утверждении итогов конкурса;

7) уведомляет участников конкурса об ито-
гах голосования;

8) публикует итоги конкурса в средствах 
массовой информации;

9) организует награждение победителей.
6. Участниками конкурса могут быть от-

дельные граждане - жители многоквартир-
ных домов, домов усадебного типа (индиви-
дуальные участники), коллективы граждан 
(коллективные участники), проживающие 
на территории города и в сельских населен-
ных пунктах, жилищно-эксплуатационные 
участки, обслуживающие жилищный фонд, 
а также индивидуальные предприниматели 
и организации любых сфер деятельности.

Глава 3. Подведение итогов конкурса

7. При подведении итогов конкурса учи-
тываются:

1) эстетическое оформление фасадов до-
мов, ограждений, балконов, лоджий, троту-
аров, кюветов, клумб и газонов на придомо-
вой территории;

2) соответствие окраски балконов, лоджий 
общей окраске здания, отсутствие на них 
предметов домашнего обихода, степень их 
озеленения и украшения цветами;

3) оборудование придомовой территории 
малыми архитектурными формами для от-
дыха детей и взрослых, и спортивных игр, 
их надлежащее санитарное и техническое 
состояние;

4) отсутствие самовольно возведенных хо-
зяйственных и вспомогательных построек 
(сараев, гаражей и иных строений);

5) содержание подъездов к жилым домам в 
надлежащем санитарном состоянии;

6) участие жителей в наведении порядка, 
озеленении, благоустройстве и надлежащем 
содержании придомовой территории;

7) у организаций – оформление входной 
группы, благоустройство и озеленение при-
легающей территории, световая реклама, 
освещенность в ночное время, подъездные 
пути, наличие автостоянки, пандусов либо 
кнопки для обслуживания людей с ограни-
ченными возможностями передвижения.

Глава 4. Награждение
победителей конкурса

8. На основании постановления Админи-
страции городского округа Сухой Лог по-
бедителям конкурса вручаются Дипломы и 
денежные вознаграждения.

9. Участникам конкурса, не являющимися 
победителями конкурса, вручаются Благо-
дарственные письма Главы городского окру-
га.

Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 11.07.2024 №1018-ПА

Состав комиссии
по проведению конкурса

по благоустройству городского округа
Сухой Лог

Трофимчук Алексей Викторович - Заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель комиссии;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна - Начальник 
отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа, замести-
тель председателя комиссии;

Кочнев Сергей Сергеевич - Директор муни-
ципального казенного учреждения «Управ-
ление муниципального заказчика», секре-
тарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Салтанова Олеся Анатольевна - Главный 
редактор муниципального автономного уч-
реждения «Редакция газеты «Знамя Победы» 
(по согласованию);

Мезенцева Елена Георгиевна - Руководи-
тель аппарата Администрации городского 
округа;

Косых Людмила Павловна - Директор об-
щества с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «Сухоложская» (по 
согласованию);

Главы сельских администраций на подве-
домственных территориях.

Приложение №3
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 11.07.2024 №1018-ПА

Смета расходов
на проведение конкурса

по благоустройству городского округа
Сухой Лог

№
п/п Наименование расходов Сумма,

руб.
1. Выплата денежного возна-

граждения победителям кон-
курса

90 000

2. Типографские расходы (изго-
товление дипломов, благодар-
ственных писем, буклетов)

25 000

Всего: 115 000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2024 №1019-ПА

Об утверждении муниципальной про-
граммы по устранению кадрового дефи-

цита в муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа Сухой Лог

В соответствии с постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 30.03.2023 
№220-ПП «Об утверждении комплексной про-
граммы Свердловской области «Кадровое 
обеспечение системы образования Сверд-
ловской области на 2023-2025 годы», в целях 
обеспечения развития кадрового потенциа-
ла системы образования городского округа 
Сухой Лог, в соответствии с национальными 
целями и задачами, потребностями социаль-
но-экономического развития Администра-
ция городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу 

по устранению кадрового дефицита в муни-
ципальных образовательных учреждениях 
городского округа Сухой Лог (прилагается*).

2. Начальнику Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог 
(Рыжковой О.С.):

1) обеспечить ежегодный мониторинг по-
требности в педагогических кадрах муни-
ципальных образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению образова-
ния Администрации городского округа Су-
хой Лог, по результатам которого составлять 
реестр потребности на должности педагоги-
ческих работников и план мероприятий по 
реализации мер с указанием направлений, 
сроков и сумм финансового обеспечения;

2) в срок до 1 декабря года, следующего 
за отчетным годом, представлять в Админи-
страцию городского округа Сухой Лог еже-
годный доклад о реализации муниципальной 
комплексной программы.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Ю.С. Берсеневу.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

Информация о возможном установлении 
публичного сервитута

Администрацией городского округа Су-
хой Лог рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута общей 
площадью 29377,0 кв.м с целью эксплуата-
ции существующего объекта электросете-
вого хозяйства «ЭСК ПС 110\6 кВ Сухой Лог 
Свердловская область, г. Сухой Лог» в отно-
шении земель неразграниченной государ-
ственной собственности, расположенных в 

кадастровом квартале 66:63:0101067, а также 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101067:23 со следующим местоположе-
нием: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, пос. 
Фабрики №2, категория земель - земли на-
селенных пунктов.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА ПО ОБЪЕКТУ
ЭСК ПС 110\6 кВ Сухой Лог Свердловская область, г. Сухой Лог

(наименование объекта)

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-66 (зона 1)
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
и средняя квадратическая по-
грешность положения харак-

терной точки (Мt), м

Описание за-
крепления точ-
ки на местности 

(при наличии)
X Y

1 2 3 4 5
1 399904.04 1623133.16 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
2 399940.61 1623250.05 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
3 399942.71 1623256.65 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
4 399913.85 1623270.76 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
5 399921.14 1623295.50 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
6 399877.58 1623309.43 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
7 399869.92 1623283.24 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
8 399795.70 1623303.12 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
9 399772.85 1623309.39 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
10 399731.91 1623321.47 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
11 399729.26 1623312.80 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
12 399725.82 1623303.45 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
13 399724.47 1623303.86 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
14 399722.63 1623297.37 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
15 399723.22 1623297.20 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
16 399707.93 1623230.59 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
17 399730.52 1623186.76 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
1 399904.04 1623133.16 Геодезический метод; Mt=0.1 - 



5вторник, 16 июля 2024 года городской вестник
ул. Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: поне-
дельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 
14.00), тел. 8(34373)4-36-60 (доб. 281).

Заявления об учете прав на земельный 
участок принимаются в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего извещения, 
в письменном виде по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, ул. Кирова, 
д.7А, каб. 308, время приема: понедельник, 
среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), 
тел. 8(34373)4-36-60 (доб. 281). В электронном 
виде: kumi@goslog.ru.

Информация об установлении публично-
го сервитута с целью размещения объекта 
электросетевого хозяйства и описание ме-
стоположения границ публичного сервитута 
размещены на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориаль-
ного планирования (Генеральный план го-
родского округа Сухой Лог, утвержденный 
решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 24.10.2011 г., утвержденный решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 
г. №438-РД и Правила землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог, 
утвержденные решением Думы городско-
го округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. №213-РД) 
размещены на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог (http://goslog.ru) в 
разделах «Документы/Градостроительство/
Градостроительное зонирование, Террито-
риальное планирование».

Информация о возможном установлении 
публичного сервитута

Администрацией городского округа Су-
хой Лог рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута общей 
площадью 81,0 кв.м с целью эксплуатации су-
ществующего объекта электросетевого хо-
зяйства «ВЛЗ-10 кВ от ЛЭП-10 кВ Валовский, 
ТП-10/0,4 кВ и ВЛИ-0,4 кВ (электроснабжение 
садового дома в с. Курьи к/с «Ремонтник», 
участок №40 Сухоложского района Сверд-
ловской области)» в отношении земель 
неразграниченной государственной соб-
ственности, расположенных в кадастровом 
квартале 66:63:1801004, 66:63:1801009, и сле-
дующих земельных участков:

1) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801009:31, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
с. Курьи, коллективный сад «Ремонтник», 
участок №35, категория земель - земли насе-
ленных пунктов;

2) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801009:30, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 

с. Курьи, коллективный сад «Ремонтник», 
участок №33, категория земель - земли насе-
ленных пунктов;

3) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801009:34, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
с. Курьи, коллективный сад «Ремонтник», 
участок №38, категория земель - земли на-
селенных пунктов;

4) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801009:29, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
с. Курьи, коллективный сад «Ремонтник», 
участок №32, категория земель - земли насе-
ленных пунктов;

5) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801009:33, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
с. Курьи, коллективный сад «Ремонтник», 
участок №37, категория земель - земли насе-
ленных пунктов.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ул. 
Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: поне-
дельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 
14.00), тел. 8(34373)4-36-60 (доб. 281#).

Заявления об учете прав на земельный 
участок принимаются в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего извещения, 
в письменном виде по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Кирова, д.7А, 
каб. 308, время приема: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 
8(34373)4-36-60 (доб. 281#). В электронном 
виде: kumi@goslog.ru.

Информация об установлении публично-
го сервитута с целью размещения объекта 
электросетевого хозяйства и описание ме-
стоположения границ публичного сервитута 
размещены на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориаль-
ного планирования (Генеральный план го-
родского округа Сухой Лог, утвержденный 
решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 24.10.2011 г., утвержденный решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 
г. №438-РД и Правила землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог, 
утвержденные решением Думы городско-
го округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. №213-РД) 
размещены на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог (http://goslog.ru) в 
разделах «Документы/Градостроительство/
Градостроительное зонирование, Террито-
риальное планирование».

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон,
особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями

использования территории

Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства (ВЛЗ-10 кВ
от ЛЭП-10 кВ Валовский, ТП-10/0,4 кВ и ВЛИ-0,4 кВ (электроснабжение садового дома

в с. Курьи к/с «Ремонтник», участок №40 Сухоложского района Свердловской области))
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Свердловская область, Сухоложский р-н, Курьи с
2 Площадь объекта ± величина по-

грешности определения площади 
(P ± ∆P), м²

81 ± 3

3 Иные характеристики объекта 1. Публичный сервитут под размещение объ-
екта электросетевого хозяйства (ВЛЗ-10 кВ от 
ЛЭП-10 кВ Валовский, ТП-10/0,4 кВ и ВЛИ-0,4 кВ 
(электроснабжение садового дома в с. Курьи к/с 
«Ремонтник», участок №40 Сухоложского района 
Свердловской области)) в пользу ПАО «Россети 
Урал». Срок установления публичного сервитута 
49 лет.

2. ВЛЗ-10 кВ, ВЛИ-0,4 кВ, КТП

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-66, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м

Метод определения 
координат

характерной точки

Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 
(при нали-

чии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 400680.63 1624698.85 Геодезический метод 0.1 -
2 400681.83 1624695.02 Геодезический метод 0.1 -
3 400680.86 1624694.78 Геодезический метод 0.1 -
4 400679.65 1624698.60 Геодезический метод 0.1 -
1 400680.63 1624698.85 Геодезический метод 0.1 -
     -
5 400674.97 1624714.03 Геодезический метод 0.1 -
6 400674.02 1624713.72 Геодезический метод 0.1 -
7 400674.33 1624712.77 Геодезический метод 0.1 -
8 400675.28 1624713.08 Геодезический метод 0.1 -
5 400674.97 1624714.03 Геодезический метод 0.1 -
     -
9 400668.12 1624733.65 Геодезический метод 0.1 -
10 400667.17 1624733.34 Геодезический метод 0.1 -
11 400667.48 1624732.39 Геодезический метод 0.1 -
12 400668.43 1624732.70 Геодезический метод 0.1 -
9 400668.12 1624733.65 Геодезический метод 0.1 -
     -
13 400661.10 1624757.29 Геодезический метод 0.1 -
14 400658.96 1624755.93 Геодезический метод 0.1 -
15 400659.46 1624755.06 Геодезический метод 0.1 -
16 400661.57 1624756.40 Геодезический метод 0.1 -
13 400661.10 1624757.29 Геодезический метод 0.1 -
     -
17 400472.04 1624769.17 Геодезический метод 0.1 -
18 400467.82 1624766.18 Геодезический метод 0.1 -
19 400470.13 1624762.56 Геодезический метод 0.1 -
20 400474.44 1624765.51 Геодезический метод 0.1 -
17 400472.04 1624769.17 Геодезический метод 0.1 -
     -
21 400482.89 1624778.10 Геодезический метод 0.1 -
22 400480.04 1624774.82 Геодезический метод 0.1 -
23 400480.76 1624774.12 Геодезический метод 0.1 -
24 400483.66 1624777.46 Геодезический метод 0.1 -
21 400482.89 1624778.10 Геодезический метод 0.1 -
     -

25 400653.12 1624778.20 Геодезический метод 0.1 -
26 400651.52 1624774.86 Геодезический метод 0.1 -
27 400652.39 1624774.37 Геодезический метод 0.1 -
28 400654.00 1624777.72 Геодезический метод 0.1 -
25 400653.12 1624778.20 Геодезический метод 0.1 -
     -

29 400625.91 1624778.25 Геодезический метод 0.1 -
30 400625.90 1624777.26 Геодезический метод 0.1 -
31 400626.89 1624777.25 Геодезический метод 0.1 -
32 400626.90 1624778.24 Геодезический метод 0.1 -
29 400625.91 1624778.25 Геодезический метод 0.1 -
     -

33 400602.68 1624780.61 Геодезический метод 0.1 -
34 400600.89 1624777.84 Геодезический метод 0.1 -
35 400601.69 1624777.24 Геодезический метод 0.1 -
36 400603.48 1624780.01 Геодезический метод 0.1 -
33 400602.68 1624780.61 Геодезический метод 0.1 -
     -
37 400570.96 1624786.65 Геодезический метод 0.1 -
38 400569.22 1624783.49 Геодезический метод 0.1 -
39 400570.05 1624782.93 Геодезический метод 0.1 -
40 400571.84 1624786.16 Геодезический метод 0.1 -
37 400570.96 1624786.65 Геодезический метод 0.1 -
     -
41 400497.69 1624792.36 Геодезический метод 0.1 -
42 400497.00 1624791.65 Геодезический метод 0.1 -
43 400497.72 1624790.95 Геодезический метод 0.1 -
44 400498.41 1624791.66 Геодезический метод 0.1 -
41 400497.69 1624792.36 Геодезический метод 0.1 -
     -

45 400556.08 1624805.42 Геодезический метод 0.1 -
46 400553.89 1624802.71 Геодезический метод 0.1 -
47 400554.62 1624802.03 Геодезический метод 0.1 -
48 400556.79 1624804.72 Геодезический метод 0.1 -
45 400556.08 1624805.42 Геодезический метод 0.1 -
     -

49 400512.36 1624807.19 Геодезический метод 0.1 -
50 400511.67 1624806.48 Геодезический метод 0.1 -
51 400512.39 1624805.78 Геодезический метод 0.1 -
52 400513.08 1624806.49 Геодезический метод 0.1 -
49 400512.36 1624807.19 Геодезический метод 0.1 -
     -

53 400531.46 1624826.02 Геодезический метод 0.1 -
54 400530.82 1624825.25 Геодезический метод 0.1 -
55 400534.31 1624822.68 Геодезический метод 0.1 -
56 400534.90 1624823.50 Геодезический метод 0.1 -
53 400531.46 1624826.02 Геодезический метод 0.1 -
     -
57 400551.99 1624839.89 Геодезический метод 0.1 -
58 400550.99 1624839.88 Геодезический метод 0.1 -
59 400551.00 1624836.38 Геодезический метод 0.1 -
60 400552.00 1624836.37 Геодезический метод 0.1 -



вторник, 16 июля 2024 годагородской вестник6

Извещение
о предоставлении земельного участка

для сельскохозяйственного
использования

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского окру-
га Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления в аренду 
земельного участка со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, примыкает к северо-восточной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0201001:171, вид разрешенно-
го использования – сельскохозяйственное 
использование, территориальная зона – не 
определена, категория земель – земли сель-
скохозяйственного назначения, кадастро-
вый номер 66:63:0201001:546, кадастровый 
квартал 66:63:0201001, площадью 1 014 878 
кв.м. Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Крестьянские (фермерские) хозяйства или 
граждане, заинтересованные в предостав-
лении земельных участков, в срок с 16 июля 
2024 года по 14 августа 2024 года (включитель-
но) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды земельного участка 
(бланк заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 

в письменном виде в комитет по управле-
нию муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08:00 до 17:12 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электронной 
подписью заявителя в соответствии со ст.6 
Федерального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой 
Лог информирует население о возможности 
предоставления в собственность земель-
ного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, улица Сиреневая, №33, вид 
разрешенного использования – для индиви-
дуального жилищного строительства, терри-
ториальная зона – Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1602001:161, площадью 1 409 кв.м. Со схе-
мой расположения земельного участка мож-
но ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или 
в Комитете по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении земельного участка, в срок с 16 июля 
2024 года по 14 августа 2024 года (включитель-

57 400551.99 1624839.89 Геодезический метод 0.1 -
     -

61 400548.53 1624847.62 Геодезический метод 0.1 -
62 400547.83 1624846.89 Геодезический метод 0.1 -
63 400550.16 1624844.34 Геодезический метод 0.1 -
64 400548.18 1624842.83 Геодезический метод 0.1 -
65 400548.75 1624842.01 Геодезический метод 0.1 -
66 400551.61 1624844.19 Геодезический метод 0.1 -
61 400548.53 1624847.62 Геодезический метод 0.1 -
     -

67 400521.22 1624877.73 Геодезический метод 0.1 -
68 400520.47 1624877.06 Геодезический метод 0.1 -
69 400521.14 1624876.31 Геодезический метод 0.1 -
70 400521.89 1624876.98 Геодезический метод 0.1 -
67 400521.22 1624877.73 Геодезический метод 0.1 -
     -
71 400503.36 1624902.50 Геодезический метод 0.1 -
72 400500.72 1624899.03 Геодезический метод 0.1 -
73 400503.52 1624895.85 Геодезический метод 0.1 -
74 400504.25 1624896.52 Геодезический метод 0.1 -
75 400502.01 1624899.06 Геодезический метод 0.1 -
76 400502.18 1624899.28 Геодезический метод 0.1 -
77 400502.09 1624899.37 Геодезический метод 0.1 -
78 400504.07 1624901.84 Геодезический метод 0.1 -
71 400503.36 1624902.50 Геодезический метод 0.1 -
     -

79 400526.74 1624933.21 Геодезический метод 0.1 -
80 400524.39 1624929.70 Геодезический метод 0.1 -
81 400525.21 1624929.11 Геодезический метод 0.1 -
82 400527.59 1624932.66 Геодезический метод 0.1 -
79 400526.74 1624933.21 Геодезический метод 0.1 -
     -

83 400530.41 1624937.74 Геодезический метод 0.1 -
84 400529.74 1624936.98 Геодезический метод 0.1 -
85 400530.50 1624936.32 Геодезический метод 0.1 -
86 400531.17 1624937.09 Геодезический метод 0.1 -
83 400530.41 1624937.74 Геодезический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 
(при нали-

чии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 4
План границ публичного сервитута

Обзорная схема границ ЗОУИТ

Масштаб 1:2500
Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы публичного сервитута

1 Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута

Граница публичного сервитута

Существующая часть границы земельного участка, сведения о которой внесены в ЕГРН

Обозначение объекта электросетевого хозяйства

:1067 Надписи кадастрового номера земельного участка

Раздел 4
План границ публичного сервитута

Выносной лист №1

Масштаб 1:1250
Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 1



7вторник, 16 июля 2024 года городской вестник
но) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного участка 
(бланк заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управле-
нию муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08:00 до 17:12 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электронного 
документа, подписанного электронной под-
писью заявителя в соответствии со ст.6 Фе-
дерального закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации город-
ского округа информирует население о 
предоставлении в аренду без проведения 
торгов в соответствии с пп.19 п.2 ст.39.6 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801002:1458, со следующим местопо-
ложением: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, с. Курьи, примыкает к восточной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1801002:313, общей площа-
дью 439,0 кв.м, категория земель – земли 
населённых пунктов, вид разрешенного 
использования – ведение огородничества, 
территориальная зона – Ж3 (зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах). Подробную 
информацию можно получить в Комитете 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 08:00 
до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

* * *
Комитет по управлению муниципальной 

собственностью Администрации городского 
округа информирует население о предостав-
лении в аренду без проведения торгов в соот-
ветствии с пп.19 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0901001:146, со 
следующим местоположением: Свердловская 
область, Сухоложский район, поселок Гляде-
ны-Санаторий, улица Лесная, в 10 метрах на 
северо-восток от дома №8, общей площадью 
321,0 кв.м, категория земель – земли населён-
ных пунктов, вид разрешенного использова-
ния – для ведения индивидуального огород-
ничества, территориальная зона – Ж3 (зона 
застройки индивидуальными жилыми домами 
в сельских населенных пунктах). Подробную 
информацию можно получить в Комитете по 
управлению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 (приёмные 
дни: понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)).

* * *
Комитет по управлению муниципальной 

собственностью Администрации город-
ского округа информирует население о 
предоставлении в аренду без проведения 
торгов в соответствии с пп.19 п.2 ст.39.6 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0801004:17, расположенный по адре-
су: обл. Свердловская, р-н Сухоложский, 
с. Рудянское, ул. Советская, дом 29, общей 
площадью 2876,0 кв.м, категория земель – 
земли населённых пунктов, вид разрешен-
ного использования – под индивидуальное 
огородничество, территориальная зона – Ж3 
(зона застройки индивидуальными жилы-
ми домами в сельских населенных пунктах). 
Подробную информацию можно получить 
в Комитете по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308 (приёмные дни: понедельник, сре-
да, с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Раздел 4
План границ публичного сервитута

Выносной лист №2

Масштаб 1:1250
Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 1

«Знамя Победы» в соцсетях:«Знамя Победы» в соцсетях:
vk.com/zpgazeta          ok.ru/zpgazeta

Ре
кл

ам
а

/ департамент информационной политики Свердловской области

Регион - в топ-3
по модернизации 
сетей коммунальной 
инфраструктуры
Свердловская область,�по данными Мин-
строя России,� возглавила ТОП-3 ре-
гионов по модернизации сетей комму-
нальной инфраструктуры по итогам 
первого полугодия 2024 года.� На вто-
ром месте – Республика Татарстан,�на 
третьем – Пермский край.

«За первые шесть месяцев реализовано 
пять крупных мероприятий.�Перед муни-
ципалитетами поставлена задача завер-
шить все работы по капитальному ремон-
ту сетей до первого октября 2024 года»,�
– рассказал министр энергетики и ЖКХ 
Свердловской области Николай Смирнов.

Программа по модернизации сетей 
коммунальной инфраструктуры стар-
товала в 2023 году.�Объём федеральных 
средств за два года составил 1,9 млрд 
рублей,�а общая сумма денег на замену 
ветхих сетей с учётом софинансирова-
ния из регионального бюджета превы-
сит 3,2 млрд.�Средства предусмотрены 
на реализацию 60 мероприятий в 30 
муниципальных образованиях.�Общая 
протяженность отремонтированных 
сетей в городах области составит 187 км.

Заместитель председателя Правитель-
ства России Марат Хуснуллин отметил,�
что от модернизации коммунальной ин-
фраструктуры зависит комфорт жизни 

россиян.�Он подчеркнул,�что это одно 
из приоритетных направлений работы 
стройкомплекса страны.

Напомним,�итогом 2023 года в Сверд-
ловской области стали 19 успешно реа-
лизованных мероприятий региональной 
программы.�Усилиями работников ком-
мунальной сферы были заменены 36,2 
км инженерных сетей.

Первый музей
органов ЗАГС
Впервые в Свердловской области открыл-
ся музей органов ЗАГС.�В экспозиции пред-
ставлены артефакты XIX и ХХ веков и 
атрибуты бракосочетаний за всю исто-
рию системы записи актов гражданского 
состояния.

«Идея создания музея возникла,�ког-
да мы отмечали 100-летие органов 
ЗАГС России и формировали выставку 
архивных документов.�Она и перерос-
ла сегодня в музей.�В коллекции более 
70 экспонатов.�Наша цель – сохранить 
культурные традиции и ценности,� а 
также внимание к значению института 
семьи и брака.�Многие знают,�что архив 
органов ЗАГС можно открыть и показать 
только спустя 100 лет.�К этим докумен-
там всегда есть живой интерес,�и сегодня 
появилась такая возможность – подер-
жать в руках церковные документы»,�– 
рассказала начальник управления записи 
актов гражданского состояния Сверд-
ловской области Татьяна Акалаева.

Посетители смогут увидеть свадебные 
наряды и украшения,�старинные подлин-
ные документы – выписки из метриче-
ских книг и старые свидетельства,�тексты 
торжественных речей,�которые специ-
ально разрабатывались и утверждались 
госкомиссией,�а также брошюры и ин-
струкции.�В музее представлены медали,�
которые изготавливались по специаль-
ному заказу и вручались на торжествен-
ной регистрации рождения ребёнка,�ред-
кие фотографии и многое другое.

Расширен перечень 
наград для присвое-
ния звания «Ветеран 
труда Свердловской
области»
Соответствующие изменения утвержде-
ны постановлением регионального прави-
тельства.
В перечень включены почетные звания 
«Заслуженный учитель Свердловской 
области»,� «Заслуженный предприни-
матель Свердловской области»,�знаки 
отличия «Трудовая доблесть Урала» и 
«Спортивная доблесть».�Для оформле-

ния звания необходимы будут удостове-
рения к этим наградам.

Как пояснил министр социальной 
политики Андрей Злоказов,�ветеранам 
труда Свердловской области полагается 
ежемесячная выплата в 1068 рублей.�Ее 
предоставляет управление социальной 
политики,�куда поступает информация 
о присвоении звания.

По данным регионального министер-
ства социальной политики,�по состоя-
нию на 1 июня 2024 года звание «Ве-
теран труда Свердловской области» с 
2011 года получили свыше 72,7 тысячи 
человек.

Напомним,�знак отличия «Трудовая 
доблесть Урала» имеют пока только 
двое.�Это самая молодая региональная 
награда (учреждена в 2023 году для по-
ощрения жителей региона,�имеющих не 
менее 20 лет стажа по рабочим профес-
сиям в организациях Среднего Урала).

Знаком отличия «Спортивная до-
блесть» награждены 130 человек.�По-
чётное звание «Заслуженный пред-
приниматель Свердловской области» 
присвоено 25 уральцам.�Почётное зва-
ние «Заслуженный учитель Свердлов-
ской области» присвоено 20 сотрудни-
кам сферы образования.

midural.ru



вторник, 16 июля 2024 годагородской вестник8

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 80 экз.)
Заказ 6386

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ информирует налоговая инспекция

Доход в виде процентов
по займам облагается НДФЛ
Физические лица могут осуществлять заём денежных 
средств под проценты у лиц,�не являющихся индивидуальны-
ми предпринимателями,�по долговым распискам и договорам 
займа.�В соответствии с законодательством такие займы 
должны оформляться в письменной форме,�если их сумма 
превышает 10 тысяч руб.

Проценты,�полученные заимодавцем сверх суммы воз-
вращенного займа,�являются для него доходами и обла-
гаются НДФЛ по ставке 13%.�Если доход превышает 5 
млн руб.,�к сумме превышения применяется ставка 15%.

По беспроцентному займу облагаемый НДФЛ доход 
не образуется.

Доход в виде процентов заимодавец должен отраз-
ить в налоговой декларации по форме 3-НДФЛ,�которую 
необходимо предоставить в налоговый орган по месту 
жительства не позднее 30 апреля года,�следующего за 
годом,�в котором получены соответствующие проценты.

Общую сумму налога,�исчисленную самостоятельно,�
налогоплательщик уплачивает в срок не позднее 15 июля 
года,�следующего за годом,�по итогам которого предо-
ставляется налоговая декларация.�Удобнее заполнить 
декларацию и направить в налоговый орган через личный 
кабинет налогоплательщика для физических лиц.

Уплата налога осуществляется в качестве единого 
налогового платежа,�который можно оплатить также в 
личном кабинете в разделе «ЕНС/Пополнить» или сфор-
мировать квитанцию на сайте ФНС России nalog.gov.ru в 
сервисе «Уплата налогов и пошлин/Физическим лицам/
Пополнить ЕНС».

Если на момент уплаты сумма налога превышает 650 
тыс.�руб.,�то превышение,�относящееся к части налоговой 
базы,�превышающей 5 млн руб.,�уплачивается отдельно.

Обращаем внимание: предоставление займов на си-
стематической основе,�в том числе под залог имущества,�
может расцениваться как незаконная предприниматель-
ская деятельность.�О таких случаях необходимо сообщать 
в правоохранительные органы.

Рассчитываем стоимость
патента самостоятельно
Патентная система налогообложения – специальный на-
логовый режим для индивидуальных предпринимателей.�
На территории нашего региона регламентируется Зако-
ном Свердловской области от 21.11.2012 №87-ОЗ (ред.�от 
01.11.2023) «О введении в действие и применении патент-
ной системы налогообложения на территории Свердловской 
области».

Для перехода на патент индивидуальный предприни-
матель должен уведомить налоговый орган не позднее,�
чем за 10 рабочих дней до начала применения патента,�
предоставив заявление на получение патента (форма 
утверждена приказом ФНС России от 09.12.2020 № КЧ-
7–3/891@).

Патент выдается с любого числа месяца,�указанного 
ИП в заявлении,�на любое количество дней,�но не менее 
месяца и в пределах календарного года выдачи.

Стоимость патента можно рассчитать,�воспользовав-
шись сервисом на сайте ФНС России nalog.gov.ru.�Для 
этого в группе сервисов «Налоговые калькуляторы» в 
разделе «Сервисы» воспользоваться ссылкой «Налого-
вый калькулятор – Расчет стоимости патента».�Сервис 
«Расчет стоимости патента» позволяет определить сумму 
налога,�подлежащего к уплате в бюджет,�по одному из 
видов предпринимательской деятельности,�в отношении 
которого применяется патентная система налогообложе-
ния,�в выбранном субъекте Российской Федерации.

Стоимость патента можно уменьшить на страховые 
взносы,�начисленные и уплаченные в период действия 
патента.�Для уменьшения патента на страховые взносы 
индивидуальный предприниматель должен направить 
уведомление по форме КНД 1112021.

Заявление на получение патента,�а также уведомление 
об уменьшении суммы патента на страховые взносы мож-
но направить через личный кабинет индивидуального 
предпринимателя,�подписав усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью.

ЕНП подлежит
распределению по всем
налоговым обязательствам
По каждому налогоплательщику ведется единый налоговый 
счет (ЕНС).�По дебету учитываются поступления единого 
налогового платежа (ЕНП),�а по кредету – начисления по 
декларациям,�расчетам,�уведомлениям,�решениям по нало-
говым проверкам.

У физических лиц,�зарегистрированных в качестве ин-
дивидуального предпринимателя,�ЕНП распределяется по 
всем налоговым обязательствам вне зависимости от того,�
для погашения каких налогов предназначалась уплата.

При формировании сводного налогового уведомления 
по имущественным налогам физлиц (на имущество,�зе-
мельному,�транспортному и НДФЛ) имеющаяся сумма на 
едином налоговом счете будет зарезервирована.

Если до 02.12.2024 появится недоимка по иным налогам 
и денежных средств на ЕНП будет недостаточно,�резерв 
будет отменен и сумма резервов погасит налоговые обя-
зательства с более ранним сроком.

Например,�физическое лицо,�состоящее на налоговом 
учете в статусе индивидуального предпринимателя,�при-
меняет специальный налоговый режим – упрощенную 
систему налогообложения.�

26 сентября налогоплательщик получил сводное на-
логовое уведомление с информацией об обязанности 
по уплате имущественных налогов по сроку уплаты 
02.12.2024 в сумме 2964 руб.

23 октября налогоплательщик произвел единый нало-
говый платеж в сумме 2964 руб.�в уплату предстоящих 
платежей.

24 октября (до наступления срока уплаты имуществен-
ных налогов физических лиц) сумма ЕНП распределится 
в счет их уплаты по сроку 02.12.2024.

28 октября наступит обязанность по уплате авансового 
платежа по упрощенной системе налогообложения на 
основании направленного уведомления об исчисленных 
суммах по сроку предоставления 25.10.2024 в сумме 2700 
рублей.

Если на ЕНП отсутствуют денежные средства и сальдо 
на едином налоговом счете является нулевым,�по сроку 
28 октября производится автоматическое перераспреде-
ление суммы 2964 руб.�с имущественных налогов физиче-
ских лиц в уплату УСН без начисления пеней.

Для исполнения обязанности по уплате налоговых 
платежей по имущественным налогам,�указанных в еди-
ном сводном налоговом уведомлении,�налогоплатель-
щику необходимо внести единый налоговый платеж до 
02.12.2024 в размере 2700 рублей (2964—  2700).

Сальдо по ЕНС формируется в хронологическом по-
рядке.�Определение принадлежности ЕНП осуществля-
ется автоматически строго в соответствии с правилами,�
установленными НК РФ.

В личном кабинете
налогоплательщиков
обновлена вкладка
«Доверенности»
Пользователям электронных сервисов – юридическим ли-
цам и индивидуальным предпринимателям – доступна 
возможность просматривать доверенности для взаимо-
действия не только с налоговыми органами,�но и с контра-
гентами во вкладке «Доверенности между организациями» 
раздела «Доверенности».�Это стало доступно с появлением 
новых вкладок «Доверитель» и «Представитель».

Во вкладке «Доверитель» можно ознакомиться с дове-
ренностями,�выданными непосредственно индивиду-
альным предпринимателем или юридическим лицом,�а 
во вкладке «Представитель» – с доверенностями,�выдан-
ными на индивидуального предпринимателя или юриди-
ческое лицо.

В разделе визуализируются бумажные доверенности,�
представленные непосредственно в налоговый орган 
(или направленные по почте),�и электронные (направ-
ленные по утвержденному формату через оператора 
электронного документооборота),�а также размещены 

машиночитаемые доверенности,�переданные налогопла-
тельщиком через распределенный реестр ФНС России.

Данные каждой доверенности детализированы.�В сер-
висе отражена информация следующего порядка: номер 
доверенности,�период действия,�действующий статус 
доверенности,�сведения о доверителе,�о представителе,�о 
полномочиях.�Также для удобства пользователей имеется 
возможность скачать pdf-визуализацию доверенности,�
отменить доверенность или отказаться от полномочий 
по выбранной в списке доверенности.

С более актуальной и подробной информацией можно 
ознакомиться на сайте ФНС России nalog.gov.ru в разде-
ле «Сервисы/Электронный документооборот/Создание 
и проверка доверенности в электронной форме»,�кото-
рый обеспечивает создание доверенности в электронной 
форме (в машиночитаемом виде) для предоставления в 
налоговые органы.

Как оплатить патент
иностранному гражданину
Иностранные граждане,�прибывающие в Россию в целях осу-
ществления трудовой деятельности,�должны оформлять 
патент в соответствии с требованиями Федерального за-
кона от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении ино-
странных граждан в Российской Федерации».

Исчисление и уплата налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов иностранных граждан,�осущест-
вляющих трудовую деятельность по найму на основании 
патента,�производятся на основании ст.227.1 Налогового 
кодекса.

Стоимость патента для иностранцев,�прибывших в РФ 
в порядке,�не требующем получения визы,�в Свердлов-
ской области в 2024 году составляет 6650 руб.�(Закон от 
16.11.2023 №110-ОЗ «Об установлении на 2024 год ко-
эффициента,�отражающего региональные особенности 
рынка труда на территории Свердловской области»).

Патент выдается на срок от 1-го до 12 месяцев.�Фикси-
рованный авансовый платеж по НДФЛ уплачивается по 
месту деятельности на основании выданного патента до 
дня начала срока,�на который выдается (продлевается),�
переоформляется патент.

Патент действителен только в случае,�если уплачен 
авансовый платеж по НДФЛ.�Крайний срок оплаты па-
тента – последний день периода,�за который уплачен 
фиксированный авансовый платеж по НДФЛ.�Срок дей-
ствия патента считается продленным на период,�за ко-
торый он уплачен.

Уплатить НДФЛ в виде фиксированного авансового 
платежа за иностранного гражданина может иное (тре-
тье) лицо,�в том числе работодатель – налоговый агент.

Инспекция рекомендует при формировании платеж-
ных документов использовать сервис «Уплата налогов 
и пошлин» на сайте ФНС России nalog.gov.ru в разделе 
«Физическим лицам/Уплата по реквизитам».

Платежные документы (чеки) об уплате авансового 
платежа налога на доходы физических лиц необходимо 
сохранять в течение всего срока действия патента.

Межрайонная инспекция ФНС России №29
по Свердловской области

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Корюкаловым Владимиром Александровичем (г. Сухой Лог, ул. Октябрь-
ская, 8, офис 3, e-mail: zemlemer-slog@yandex.ru, 8(34373)3-30-75, № квалификационного аттестата: 66-10-
7 от 02.11.2010г.) в отношении земельного участка с кадастровым № 66:63:1602020:96, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский район, коллективный сад «Мечта», участок №53, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Корелин В.А.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 19 авгу-

ста 2024 г. в 9 часов 00 минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Ок-

тябрьская, 8, офис 3. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 17 июля 2024 г. по 18 августа 2024 г. по адресу: г. Сухой Лог, ул. Ок-
тябрьская, 8, офис 3.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границ: 66:63:1602020:95 Свердловская область, Сухоложский район, коллективный сад «Мечта», участок 
№52; 66:63:1602020:97 Свердловская область, Сухоложский район, коллективный сад «Мечта», участок №54.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»

Реклама


